Muhammad tidak tertarik sama sekali dalam dunia politik dan lebih cenderung

memasuki dunia ilmu pengetahuan dan pendidikan. Ayah Ibnu Khaldun tergolong

seorang ulama yang menguasai ilmu agama, gramatika dan sastra dan meninggal pada

tahun 749 H/1349 M akibat terserang wabah penyakit pes yang melanda kotanya ketika

Ibnu Khaldun berusia 17 tahun.

Itulah gambaran singkat fenomena sosial masyarakat Muslim ketika Ibnu Khaldun

dilahirkan. Gairah intelektual begitu redup di masa itu sehingga sulit ditemukan tokoh